PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO

EDITAL Nº 0EDITAL Nº 0EDITAL Nº 0EDITAL Nº 03333/0/0/0/01111/2014/2014/2014/2014

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA CARGOS/FUNÇÕES DO QUADRO DE CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA CARGOS/FUNÇÕES DO QUADRO DE CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA CARGOS/FUNÇÕES DO QUADRO DE CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA CARGOS/FUNÇÕES DO QUADRO DE
PESSOAL DO PODER EXECUTIVO DE NOVA ANDRADINA PESSOAL DO PODER EXECUTIVO DE NOVA ANDRADINA PESSOAL DO PODER EXECUTIVO DE NOVA ANDRADINA PESSOAL DO PODER EXECUTIVO DE NOVA ANDRADINA

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINAPREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINAPREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINAPREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA,    Estado de Mato Grosso do
Sul, no uso de suas atribuições e    tendo em vista disposições do art. 28 da Lei
Complementar nº 41, de 26 de junho de 2002,    torna público, para conhecimento dos
interessados, a retificação no Edital nº 01/01/2014, de 04 de dezembro de 2014, que
promoveu a abertura das inscrições para o Concurso Público de Provas e Títulos para Concurso Público de Provas e Títulos para Concurso Público de Provas e Títulos para Concurso Público de Provas e Títulos para
provimento de cargos efetivos integrantes do Quadro de Pessoal do Poder Executivoprovimento de cargos efetivos integrantes do Quadro de Pessoal do Poder Executivoprovimento de cargos efetivos integrantes do Quadro de Pessoal do Poder Executivoprovimento de cargos efetivos integrantes do Quadro de Pessoal do Poder Executivo,
relativamente ao AAAAnexo Inexo Inexo Inexo I, que discrimina os cargos/funções de nível superior, conforme a
seguir.

1 1 1 1 - A função “FarmacêuticoFarmacêuticoFarmacêuticoFarmacêutico----BioquímicoBioquímicoBioquímicoBioquímico” integrante do cargo “Profissional de Serviços de
Saúde” passa a denominar-se “FarmacêuticoFarmacêuticoFarmacêuticoFarmacêutico”.

2222 - O requisito de escolaridade da função “FarmacêuticoFarmacêuticoFarmacêuticoFarmacêutico” passa a corresponder à
“graduação em Farmácia e Bioquímica, habilitação em Análises Clínicas ou Farmácia, com
formação de acordo com a grade curricular da Resolução CNE/CES nº 02/2002”.

3 3 3 3 - No Anexo IAnexo IAnexo IAnexo I, que discrimina os cargos/funções de nível superior:

a)a)a)a) alterar os quantitativos das seguintes funções:

Função Cargo Efetivo
Vaga oferecida Cadastro Reserva

Sede Casa Verde Sede Casa Verde
Farmacêutico

Profissional de Serviços
de Saúde

0 0 1 1

Fisioterapeuta
0 0 1 1

Nova Andradina-MS, 22 de dezembro de 2014.

ROBERTO HASHIOKA SOLERROBERTO HASHIOKA SOLERROBERTO HASHIOKA SOLERROBERTO HASHIOKA SOLER

Prefeito Municipal Prefeito Municipal Prefeito Municipal Prefeito Municipal